
 

 
Area Risorse Umane  
Settore Personale Docente 
Ufficio Concorsi del Personale docente 

 

 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 
www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 
 

      
 
 

Responsabile del procedimento: Jessica Franceschini 
concorsidoc@amm.units.it 

 

 

Oggetto Approvazione degli atti relativi alla procedura valutativa avviata con Avviso D.R. 
937/2025 – Allegato A.1, per la chiamata di un professore universitario nel ruolo di 
seconda fascia, ai sensi dell’articolo 24, comma 5, della legge n. 240/2010 (testo 
previgente DL 36/2022 conv. in L. 79/2022), nel SSD ECON-07/A – Economia e 
gestione delle imprese presso il Dipartimento di Scienze Economiche, Aziendali, 
Matematiche e Statistiche 

 

      LA RETTRICE 
 

Vista la legge 30 dicembre 2010, n. 240, “Norme in materia di organizzazione delle 
università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al governo per 
incentivare la qualità e l’efficienza del sistema universitario” e, in particolare, l’art. 24, 
comma 5, nel testo vigente prima della data di entrata in vigore della L. n. 79/2022, di 
conversione del D.L. n. 36/2022; 

Richiamato il “Regolamento per la disciplina delle procedure per la copertura dei posti di 
professore di prima e seconda fascia ai sensi delle disposizioni della legge 30 
dicembre 2010, n. 240” ed in particolare il Titolo III - Procedura di chiamata ai sensi 
dell’articolo 24, comma 5 e comma 5 bis, legge 30 dicembre 2010, n. 240; 

Richiamato il “Codice Etico e di Comportamento” dell’Università degli Studi di Trieste; 

Richiamato il proprio decreto del 30 settembre 2025, n. 937, con cui è stata indetta, tra le altre, la 
procedura richiamata in oggetto; 

Richiamato il proprio decreto del 13 novembre 2025, n. 1098, con il quale è stata nominata la 
commissione giudicatrice della predetta procedura valutativa; 

Acquisito il verbale redatto dalla commissione giudicatrice, prot. n. 207686 del 11 dicembre 
2025, e verificatane la regolarità formale; 

 

DECRETA 

art. 1 - di approvare gli atti della procedura valutativa avviata con Avviso D.R. n. 937 del 30 
settembre 2025 – Allegato A.1, per la chiamata di un professore universitario nel 
ruolo di seconda fascia, ai sensi dell’articolo 24, comma 5, della legge n. 240/2010, 
nel testo vigente prima della data di entrata in vigore della legge di conversione del 
DL 36/2022 (L. 79/2022) – gruppo scientifico-disciplinare GSD 13/ECON-07 – 
Economia e gestione delle imprese, settore scientifico-disciplinare ECON-07/A – 
Economia e gestione delle imprese, presso il Dipartimento di Scienze Economiche, 
Aziendali, Matematiche e Statistiche dell’Università degli Studi di Trieste, in esito alla 
quale la dott.ssa Rubina ROMANELLO ha ottenuto una valutazione positiva; 

art. 2 -  di incaricare l’Ufficio Concorsi del Personale docente dell’esecuzione del presente 
provvedimento, che sarà registrato nel repertorio generale dei decreti. 

 

La Rettrice 
F.to Prof.ssa Donata Vianelli 


		2025-12-15T21:41:45+0100
	IT
	Donata Vianelli




